
1 
 

 Nedělník pro 7. neděli velikonoční 21. 5. 2023 
1. ČTENÍ Sk 1,12-14 
Svatý Lukáš píše Skutky apoštolů jako druhou část svého díla. Navazuje tak na již vyřčené 
skutečnosti ze svého evangelia. Proto je také úvod do Skutků krátký a jen letmo připomíná 
Ježíšovo nanebevstoupení. Nyní apoštolové očekávají zatím pro ně neznámý dar Ducha svatého. 
Když byl Ježíš vzat do nebe, apoštolové se vrátili do Jeruzaléma z hory, která se 
nazývá Olivová. Je blízko Jeruzaléma, vzdálená jenom délku sobotní cesty. 
A když přišli zase do města, vystoupili do hořejší místnosti, kde bydleli Petr a Jan, 
Jakub a Ondřej, Filip a Tomáš, Bartoloměj a Matouš, Jakub Alfeův, Šimon Horlivec 
a Juda, Jakubův bratr. Ti všichni jednomyslně setrvávali v modlitbách spolu se 
ženami, s Ježíšovou matkou Marií a s jeho příbuznými. 
ŽALM 27 
Naděje a modlitba se snoubí v dnešním žalmu. Připojme se k žalmistovi a prosme o dary Ducha 
svatého i pro nás a naše společenství, farnost, rodinu… 
Odpověď: Věřím, že uvidím blaho od Hospodina v zemi živých! 
Hospodin je mé světlo a má spása, – koho bych se bál? – Hospodin je záštita mého 
života, – před kým bych se třásl? 
Jedno od Hospodina žádám a po tom toužím: – abych směl přebývat v 
Hospodinově domě po všechny dny svého života, – abych požíval Hospodinovy 
něhy – a patřil na jeho chrám. 
Slyš, Hospodine, můj hlas, jak volám, – smiluj se nade mnou, vyslyš mě! – Mé srdce 
k tobě mluví, – má tvář tě hledá. 
2. ČTENÍ 1 Petr 4,13-16 
Ve čtení listu navazujeme na minulou neděli. Také dnes autor povzbuzuje zkoušené křesťany. 
Našemu textu předchází verš: „…vůbec se tomu nedivte, když musíte procházet očistnou 
výhní…“. Všimněme si v textu důrazu na Ducha svatého. 
Milovaní! Radujte se, že máte účast na utrpení Kristově, abyste také mohli radostně 
jásat při jeho slavném zjevení. Když musíte snášet urážky pro Kristovo jméno, blaze 
vám, neboť na vás spočívá Duch slávy, to je Duch Boží. Ať nikdo z vás netrpí 
proto, že zavraždil nebo okradl, že někomu ublížil nebo jen že se míchal do 
záležitostí druhých lidí. Trpí-li však, že je křesťanem, za to se stydět nemusí; spíše ať 
Boha velebí, že je křesťanem. 
EVANGELIUM Jan 17,1-11a 
Ježíš s učedníky ukončil poslední večeři a v jejím závěru se modlí. Jak bylo zvykem, začíná 
modlitbu díkem za to, co Bůh učinil (většina námi čteného textu). Pak navazuje prosba (verš 9 a 
dále) za učedníky, jednotu mezi nimi… Po této modlitbě Ježíš odejde do Getsemanské zahrady a 
vydá se na cestu vlastního obětování se. 
Ježíš pozvedl oči k nebi a modlil se: „Otče, přišla ta hodina. Oslav svého Syna, aby 
Syn oslavil tebe. Obdařils ho mocí nade všemi lidmi, aby dal věčný život všem, které 
jsi mu dal. Věčný život pak je to, že poznají tebe, jediného pravého Boha, a toho, 



2 
 

kterého jsi poslal, Ježíše Krista. 
Já jsem tě oslavil na zemi: dokončil jsem dílo, které jsi mi svěřil, abych ho vykonal. 
Nyní oslav ty mne u sebe, Otče, slávou, kterou jsem měl u tebe, dříve než byl svět. 
Zjevil jsem tvé jméno lidem, které jsi mi dal ze světa. Byli tvoji a mně jsi je dal a 
zachovali tvoje slovo. Nyní poznali, že všechno, cos mi dal, je od tebe; vždyť slova, 
která jsi dal mně, dal jsem jim. Oni je přijali a skutečně poznali, že jsem vyšel od 
tebe, a uvěřili, že jsi mě poslal. 
Já prosím za ně. Neprosím za svět, ale za ty, které jsi mi dal, vždyť jsou tvoji; a 
všechno mé je tvé a všechno tvé je mé. V nich jsem oslaven. Už nejsem na světě, ale 
oni jsou na světě; a já jdu k tobě.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• Dnes v neděli 21.5. se koná pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu. 
• V neděli 28. 5. se koná sbírka na církevní školy. 

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zatím se zpovídá ve zpovědnici, přes léto asi zase na zahradě. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Ve čtvrtek 25. 5. od 16:30. 
Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. 
 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ 
• Další setkání se uskuteční v pátek 2. 6. v 16:00 na faře u Povýšení. 

 
PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 

• V tomto týdnu budou mít přípravu obě skupiny. 
 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 
• V úterý a v pátek v 18:00 – mše svatá začne po skončení májové pobožnosti 
• Ve středu ve 12:00 
• V neděli v 19:00 májová + zpívaný kompletář 

 
NOC KOSTELŮ 

Noc kostelů bude v pátek 2. června od 18 do 24 hodin. 
Prosíme ochotné dobrovolníky o zajištění dohledu v kostele. 
Není to nic složitého, většinu informací se návštěvníci dovědí 
u vstupního stolečku, kam je můžete odkázat, když si nebudete 
vědět rady. 

 

ANO, TATO NABÍDKA JE PRÁVĚ PRO TEBE! 

?!? Kolik mě to bude stát ?!? 

 

Na skříňce u vstupu do kostela PsK leží rozpis na hlídání 
kostela. Prosíme, zapište se. V ostatních kostelích se zeptejte 
těch, co tam obvykle vše organizují. Není v silách několika 
málo organizátorů včetně pana děkana obcházet jednotlivé 
farníky a prosit o pomoc. Ani se neptejte, kdy a kam vás 
potřebujeme. Prostě se podívejte na rozpis a napište se – aspoň 
na chvíli. 

 

??? Co za to dostanu ??? 

 

 Strávíte o pět minut méně v očistci! 



4 
 

 Podpoříte dílo EVANGELIZACE – protože, položme 
si upřímnou otázku – co každý z nás dělá pro to, aby se 
radostná zvěst o Kristově vzkříšení šířila do celého 
světa?! 

 
Vy, kdo přijít nemůžete, podpořte Noc kostelů modlitbou. 

 
Noc kostelů není výmysl několika jedinců v Prostějově, tato 
akce se po vzoru Rakouska, kde vznikla, pravidelně koná 
v České republice již od roku 2008. V našem městě začala 
tradice Noci kostelů v roce 2009 a zapojují se do ní každoročně 
i další křesťanské ekumenické církve. 
 
Všem ochotným dobrovolníkům předem děkujeme. 

Pastorační rada farnosti 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pondělí 8:00 PsK, středa 8:00 PsK, středa 

17:00 CaM, čtvrtek 8:00 PsK, pátek 8:00 PsK, sobota 8:00 PsK. 
• Dnes v neděli 21. 5. v 19:00 bude v kostele PsK májová a zpívaný kompletář. 
• Ve čtvrtek 25. 5. bude také v 10:30 mše svatá v kapli sv. Andělů strážných. 
• V pátek 26. 5. je večerní mše svatá již v 17:00 – spojená s předáváním maturitních 

vysvědčení CMG.  
• V neděli 28. 5. v 19:00 bude v kostele PsK májová a zpívaný kompletář. 
• Hledáme dobrovolníka nebo dobrovolníky, kteří by se starali o květinovou 

výzdobu v kostele u Cyrila a Metoděje. Hlaste se, prosím, v sakristii. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• V kostele sv. Petra a Pavla je příležitost ke svátosti smíření před bohoslužbami 

– během modlitby růžence od 18:00 (ráno od 6:00), ve středu během adorace, 
která začíná v 18:00. Májové pobožnosti v našem kostele budou v pondělí a pátek 
(vždy po večerní mši sv.) 

• Ve středu po mši sv. /Slavnost P. Marie Pomocnice/ jste zváni na faru, kde bude 
agapé – obsluhovat budou členky ADMA – Sdružení P. Marie Pomocnice 
křesťanů.  

• Ve středu – po mši sv. zkouška sboru  
• Poděkování: 

-       všem farníkům, kteří pomáhali při jarní brigádě na TREFĚ 
-       ženám, za úklid kostela po skončení zednických prací (dokončování omítky) 
- všem, kdo přispěli do sbírky na opravy 

• Odjezd na farní autobusovou pouť do Králík a Neratova je v sobotu 27.5.2023 v 
6:30 od kostela Petra a Pavla. 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

 
.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 21. 5. do 28. 5. 2023 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
21. 5. 7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
22. 5. Pondělí po 7. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
23. 5. Úterý po 7. neděli velikonoční Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
24. 5. Středa po 7. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje  17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
25. 5. Čtvrtek po 7. neděli velikonoční 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Andělů strážných 10:30 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
26. 5. Památka sv. Filipa Neriho, kněze 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 17:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
27. 5. Sobota po 7. neděli velikonoční 

sv. Petra a Pavla  6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
28. 5. 

SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA 
SVATÉHO 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 


	ŽALM 27
	Mše svaté v Prostějově od 21. 5. do 28. 5. 2023

